5) Historia belli Cruciferorum in Prussia contra in
fidèles. Biskup kijowski Załuski widział jeden 
rękopis tego dzieła w Malborgu, a drugi w Gdańsku.
Czyli Kazimierz IV mógł sprawiedliwie 

wojnę z Krzyżakami prowadzić ? to pytanie po
lityczne rozwięzuje następujące pismo przez 
Mikołaja Bogatkę rodem z Nakła prze
pisane.

Ad dissolvendum dubium, guo a pluribus dubitatur, 
utrum Serenissimus Dominus Casimirus polonie rex ha- 
beat justum bellum adversus Maystrum ordinis beate 
Marie de domo theutonicorum occasione receptionis pos- 
sesionis terrarum culmensis, pomeranie et Michalovien- 
sis, guas terras dicti Magister et ordo a pluribus retro 
actis temporibus de facto et violenter occupasse dicun- 
tur. Sumtis rationibus diversis pro et contra, guas in 
alia guestione posui latius, hoc nunc pro memoriali brevi 
guodam singulariter memorando dico, salva semper sen- 
tentia saniori, guod Rex Huzimirus modernus polonie 
habet justum bellum contra magistrům et ordinum sancte 
Marie de domo theutonicorum, occasione terrarum Cul
mensis, pomeranie et michaloviensis, guas ipsi magister 
et ordo prefati multis temporibus de facto et violenter 
occuparunt. (jtiod sic ostenditur brevissime super posita 
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autoritate principia et recta intencione bellandi^ Rex ha
bet juatum bellum etc. Na końcu rękopisu te czytamy 
słowa: Anno domini milleaimo quandringeaimo aexaqe- 
aimo tercio hoc opua eat terminálům per me Nicolaum 
aliaa fíogatheum nativum de Nakyel. Si que autem fue- 
rint in preaenti libro incorrecta, non mihi aed exempláři 
aequo regroaaavi, id pro vitio legentea aacribere velint 
etc. laua ait deo et ejua genitrici marie virgini qlorioae. 
Rękopis ten autora nieznanego znajdował się w Królew
cu w bibliotece Wallenroda (39).

Joannis de Milis (z Kremony Włoch) ad- 
rocati. Allegationes pro Serenlssimo principe 
domino Vitoldo magno duce liluanie in materia 
terre samogitarum et sudorum, contra crucife- 
ros prutenos.

Mikołaj Tympefeld, professor teologii 
w akademii krakowskiej i kanonik katedralny 
wrocławski, około r. 1466 wydał pismo prze
ciwko Podiebradowi, Contra Ceorgium de Po- 
dżebrod assertum Regem hohemiae.

Znajdowało się w bibliotece akademickiej lipskiej jak 
świadczy Fellerus in Catalogo codicum manuacripto- 
rum ejuadem Bibliothecae p. 403.

Liber et regest rum Regni, in quo continentur 
acta probancium et declarantium, quod terrae 
Pomeranie, Chelmensis etMichaloriensis spec- 
tant et pertinent ad corpus regni Polonie per 
Joannem Długosz reffectum et restauratum. 
Anno 1479.